De conformidad con lo dispuesto en los artículos 136 y 137 del texto artículado y refundido de disposiciones vigentes en materia de Régimen Local, aprobado por Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, habiendo tomado posesión el día 29 de febrero de 1992.

Villacañas, 26 de marzo de 1992.-El Alcalde.

9206
RESOLUCION de 27 de marzo de 1992, del Ayuntamiento de Villanueva del Río y Minas (Sevilla), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar Administrativo.

Por Decreto de la Alcaldía de fecha 27 de marzo de 1992, ha sido nombrada, de conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal calificador correspondiente, como funcionaria de carrera, para el desempeño de la plaza que se indica:

Auxiliar Administrativo de la Administración General: Doña Flora Caro Romero.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreo 2223/1984, de 19 de diciembre. Villanueva del Río y Minas, 27 de marzo de 1992.-El Alcalde.

9207 RESOLUCION de 30 de marzo de 1992 del Ayuntamiento de La Roda (Albacete) por la que se hace público el nombramiento de varios funcionarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de ingreso del personal al servicio de la Administración Pública, se hace público que por sendos Decretos de la Alcaldía han sido nombradas las siguientes personas para las plazas que se indican.

Don Diego Berruga Ibáñez: Auxiliar de Administración General, Doña Remedios Toboso Carrilero: Auxiliar de Administración General.

Don Francisco García Pascual: Oficio de Obras y Servicios.

La Roda, 30 de marzo de 1992.-El Alcalde.

9208 RESOLUCION de 31 de marzo de 1992, del Ayuntamiento de Consell (Baleares), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar de la Policia Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por resolución de la Alcaldía de fecha de hoy y, a propuesta del Tribunal calificador del concurso-oposición convocado al efecto, ha sido nombrado Auxiliar de Policía Local, en propiedad don José Miguel Parets Horrach.

Consell, 31 de marzo de 1992.-El Alcalde.

9209 RESOLUCION de 31 de marzo de 1992, del Ayuntamiento de Consell (Baleares), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar de Administración General.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por resolución de la Alcaldía de fecha de hoy y, a propuesta del Tribunal calificador de la oposición convocado al efecto, ha sido nombrado Auxiliar de la Administración General en propiedad doña Margarita Moyá Guasp.

Consell, 31 de marzo de 1992.-El Alcalde.

9210 RESOLUCION de 31 de marzo de 1992, del Ayuntamiento de Ferreries (Baleares), por la que se hace público el nombramiento de un Administrador de Administración General

El señor Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, con fecha 31 de marzo de 1992, adoptó la Resolución de nombrar como Administrativo de Administración General al Auxiliar de dicha Corporación don Juan Carlos Florit Vidal, previa celebración de oposición restringida y de conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal calificador.

Lo que se hace público para general conocimiento, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Ferreries, 31 de marzo de 1992.-El Alcalde, Gabriel Martí Barber.

9211 RESOLUCION de 31 de marzo de 1992, del Ayuntamiento de Llanes (Asturias), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar administrativo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el nombramiento del siguiente funcionario de carrera:

Denominación: Auxiliar administrativo. Funcionaria: María Cristina González Alonso.

Llanes, 31 de marzo de 1992.-El Alcalde.

9212

RESOLUCION de 31 de marzo de 1992, del Ayuntamiento de Salobreña (Granada), por la que se hace público el nombramiento de dos Guardias de la Policía Local.

Doña María Teresa Jiménez Ortega, Alcaldesa Presidenta del Ayuntamiento de Salobreña (Granada),

Hago saber: Que tras los correspondientes procesos selectivos, por Decreto de fecha 9 de marzo actual, han sido nombrados funcionarios de carrera de esta Corporación don Gustavo Guirado García y don José M. Pérez Sabio, Guardias de la Policía Municipal.

Lo que se hace público para general conocimiento y en cumplimiento del artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Salobreña, 31 de marzo de 1992.-La Alcaldesa Presidenta, María Teresa Jiménez Ortega.

9213

RESOLUCION de 1 de abril de 1992, del Ayuntamiento de Lorquí (Murcia), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar de Administración General.

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 27 de marzo de 1992, de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador constituido al efecto, ha sido nombrado funcionario de carrera de este Ayuntamiento para la plaza de Auxiliar de Administración General, don Jesús García Sánchez, con documento nacional de identidad número 29.057.759.

Lo que se hace público en cumplimiento del artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre. Lorquí, 1 de abril de 1992.-El Alcalde.

9214

RESOLUCION de 1 de abril de 1992, del Ayuntamiento de Valdastillas (Cáceres), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar Administrativo.

De conformidad con el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y de acuerdo con la propuesta del Tribunal calificador de la oposición, se hace público el nombramiento para la plaza de Auxiliar Administrativo, Escala de Administración General, subescala Administrativa de esta Corporación, de don Julián Sánchez Félix.

Valdastillas, 1 de abril de 1992.-El Alcalde.

9215
RESOLUCION de 2 de abril de 1992, del Ayuntamiento de Torrevieja (Alicante), por la que se hace público el nombramiento de un Inspector de Rentas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el nombramiento del siguiente funcionario de carrera:

Inspector de Rentas de la Administración Especial: Doña Cristina González González.

Torrevieja, 2 de abril de 1992.-El Alcalde-Presidente, Pedro Angel Hernández Mateo.

9216

RESOLUCION de 3 de abril de 1992, del Ayuntamiento de Jódar (Jaén), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar de Administración General.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 18 de diciembre, se hace público que por resolución de esta Alcaldía de fecha 2 de abril de 1992, y de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador de la oposición convocada, ha sidó nombrada doña María José Díaz Hernández, como Auxiliar de Administración General, en propiedad, habiéndose tomado posesión del cargo el día 2 de abril de 1992.

Jódar, 3 de abril de 1992.-El Alcalde, Faustino Garrido Rivera.